Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Рыбинская средняя школа»

Ольховского муниципального района Волгоградской области
ул. Центральная 52, с. Рыбинка
Ольховский район, Волгоградская область,
403661, тел. 8 -  (84456) -  5 -  82 - 01
E-mail: Rvbinka2008(5>yandex.ru

ПРИКАЗ

от 01.09.2025 год № 130-г

Об организации деятельности школьного музея

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и
дополнениями), письмом Минпросвещения от 09.07.2020 № 06-735 «О
направлении методических рекомендаций о создании и функционировании
структурных подразделений образовательных организаций, выполняющих
учебно-воспитательные функции музейными средствами» в целях
воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю, школе,
организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению
краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методисту школы Любаковой А.Н.:
1.1 .Организовать деятельность школьного музея в системе воспитательной
работы школы, в рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации
ФГОС ООО.

2. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение).
3. Назначить руководителем школьного музея учителя истории Чембарову

Наталью Александровну.
4. Чембаровой Н.А. подготовить план работы школьногомузея для

учащихся 5-9 класса на 2025/2026 учебный год
5. Лукошкиной Е.А., ответственной за ведение сайта образовательной

организации разместить информацию об организации школьного музея
ттг.10 ПО 9 0 ?

ого приказа оставляю за собой.

Бирюкова Г.И.